MUHMCTEPCTBO HAYKH 1 BBICILIEI'O OBPA3OBAHMS POCCUNCKOM ®EJIEPALIMNA

OEJEPAJTBHOE 'OCYJAPCTBEHHOE BIO/ZKETHOE OBPA30BATEJIBHOE
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"PA3AHCKUM T'OCYJIAPCTBEHHBINA PAJJMOTEXHUYECKWI YHUBEPCUTET
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COI'NTACOBAHO YTBEPXIAIO
3aB. BEITyCKaroIIei Kadenps [IpopekTop o YP
M.B. JlenkoB A.B. Kopstako

PerMH)KUHUPUHT OM3HEC-TIPOLIECCOB MPOU3BOACTBA

paboyas nporpaMma JUCHUILIAHBI (MOTYJIS)

3akpenieHa 3a kadenpoit ApTomMaru3anuy HHGOPMALUOHHBIX U TEXHOJIOTHYECKHUX NPOLIECCOB
VueGHbIi TUIaH 215.03.04_24_00.pIx

15.03.04 Apromaru3anyus TEXHOJIOTHYECKUX IPOLIECCOB U IPOU3BOJICTB
Kpanmuduxarus O0axanasp
®dopma oOyueHUS 3a04Hast
OO0wias Tpy10eMKOCTh 33ET

Pacnpeueneﬂne YacoB JUCHMILJIMHBI 110 KypcaM

Kype 4 5
Hroro
Bun 3anstuit vi | e VI PII

Jlexuuu 2 12 |8 8 10 10
JlaGopatopHsbie 6 6 6 6
Muas koHTaKTHAS 0,35 10,35 |]0,35 0,35
pabora
KoncynsTrpoBanue 2 2 2 2
nepei 9K3aMeHOM U
MPaKTHUKON
Wtoro ay. 2 |2 |16,35]16,35 | 18,35 | 18,35
KonrakrtHast pabora 2 |2 116,35 ] 16,35 | 18,35 | 18,35
Cam. pabora 3434137 37 71 71
Yacel Ha KOHTPOJIb 8,65 |8,65 | 8,65 8,65
KounrponbHas paboTa 10 10 10 10
3a04YHHUKHI
Hroro 36 (36|72 72 108 108

r. Pa3anb
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COCTaBJICHA HA OCHOBaHHH y4eOHOTO ILIaHa:
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ABTOMaTH3aAUN P[H(l)OpMalIl/IOHHI)IX H TeXHOJOTM4€CKHUX MPOouIeccoB

IIporokon ot 30.05.2024r. Ne 9
Cpok neiicTust nporpammsl: 2024-2029 yu.r.
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Busuposanue PIL/I nis ncnoJiHeHNsI B 04epeiHOM y4eOHOM roay

Pabouast nporpamMma nepecMoTpeHa, 00CYyKAeHa U 0100peHa JUis
ucnoiaeHus B 2025-2026 y4eOHOM oy Ha 3acelaHuu KadeIphl
ABTOMAaTH3aIMM HHPOPMAIIMOHHBIX U TEXHOJOTHYECKHUX MPOIECCOB

Iporokomor 2025r. Ne

3aB. kadenpoit

Buzupoanue PIIJI 15 ucnoiHeHus1 B 0UepeHOM y4eOHOM roay

Pabouast nporpamMma nepecMoTpeHa, o0CykeHa U 0100peHa Juis
ucnosHeHus B 2026-2027 yueOHOM rojy Ha 3aceqaHuu Kadeapsl
ABTOMaTH3a1Mu HHGOPMALMOHHBIX U TEXHOJIOTHYECKUX MPOLECCOB

IIporokomor 2026 r. Ne

3aB. Kadenpoi

Buzupoanue PIIJ] nis ucnoiHeHus1 B 04epetHOM y4eOHOM IOy
Pabouast nporpamMma nepecMoTpeHa, 00CyKaeHa U 0100peHa Juis
ucnonaeHust B 2027-2028 y4eOHOM rojy Ha 3aceaHuu Kadeapbl

ABTOMaTH3a1M1 HHGOPMALMOHHBIX U TEXHOJIOTHYeCKUX MPOLECCOB

IIpotokomor 2027 . Ne

3aB. kadenpoit

Busuposanue PIL/I nist ncnoJiHeHUsI B 04epeiHOM Y4eOHOM roay

Pabouas nporpamma repecMoTpeHa, 00CyX1eHa U 0100peHa st
ucnonaeHus B 2028-2029 yue6HOM roy Ha 3aceaHuu Kadenpbl

ABTOMAaTH3alUN HH(l)OpMaHl/IOHHLlX H TeXHOJOTM4Y€CKHUX MPpOoueccoB

IIpotokonmor _ 2028 r. Ne

3aB. kadenpoit




1. IIEJTM OCBOEHMSI TMCLUILIMHBI (MOLY.JIST)

1.1 | U3y4enue npobiieM U TEXHOJIOTHI PeUH)KUHUPUHTA OU3HEC-TTPOIIECCOB B PEOPTaHU3AlNH ISATSIbHOCTH NPEANPUATHIA U
YIIpaBJICHHS UCTIOHEHUEM OU3HEC-TIPOIIECCOB HA OCHOBE COBPEMEHHBIX HH()OPMAIIHOHHBIX TEXHOJIOTUH, OCBOCHHE
TEOPETHYECKUX OCHOB MOJICTIUPOBAHHS M YIIPABJICHHS OU3HEC-TIPOIIECCAMH U OPTaHU3aIHOHHO-METOJHIECKUX BOIPOCOB
MPOBEJICHHS PA0OT MO PSUHKHHUPUHTY U TTOCIICAYIONEMY YIIPABICHUIO OM3HEC-TIPOIIECCaMHU.

2. MECTO JUCHUILJIMHBI (MOAYJIsI) B CTPYKTYPE OBPA3OBATEJILHOM ITPOT'PAMMBbI

uxn (pazgen) OIT: |

2.1 | TpeGoBaHus K NpeIBAPUTEIBLHOMH MOAT0TOBKE 00Y4aKOIIEr0Csi:

2.1.1| APM omneparopa

2.2 | JucuunauHbl (MOAYJIH) M MPAKTHKH, ISl KOTOPBIX 0CBOEHHE JAHHOM TUCHUILUIMHBI (MO1YJIs]) HEOOX0AMMO KaK
npeauIecTByoniee:

2.2.1 | IloaroToBKa K IpoIeaype 3alIuThl U MPOIeypa 3alIUThl BEITYCKHOH KBaTH(HKAIMOHHON PabOTHI

2.2.2 | llpepauninoMHast pakTHKa

2.2.3 | IIpoekTupoBaHHE aBTOMATH3UPOBAHHBIX CUCTEM

3. KOMIIETEHL[IHA OBYYAIOILETOCSl, ®OPMUPYEMBIE B PE3YJILTATE OCBOEHUS ANCLIUTLINHBI
(MOAY.JIsI)

IIK-2: Cniocoden paSpaﬁaTLlBaTL TEXHOJOIHYIECCKHE MPOUECChl aBTOMATU3UPOBAHHOI'O0 H3TrOTOBJICHUS
MAIIMHOCTPOUTEJIBbHBIX P[3IIEJII/Iﬁ cpem{eifl CJIO’KHOCTH

IIK-2.3. AHaIu3UpyeT TEXHUKO-IKOHOMHYecKHe TPeOOBaHMs, MPeIbABIsieMble K MAIIUHOCTPOUTETbHBIM H3/1eJIHAM
cpeHeil CJI0’KHOCTH, ¢ eJIbI0 ONpeesieHUusI BO3MOKHOCTH HX o0ecnevyeHUs] B ABTOMATH3HPOBAHHOM NPOU3BO/ICTBE

3HaTh

METO/bI OIPEe/ICTICHUS] SKOHOMHYECKON APPEKTUBHOCTH NMPOEKTUPYEMBIX TEXHOJOTHUECKIX MPOIIECCOB U3rOTOBJICHUS
MAaIIMHOCTPOUTENBHBIX U3CIHIA CPEeHEH CIIOKHOCTH

YMmeth

OTpeIeNIATh CUCTEMY (PHHAHCOBO-9KOHOMUYECKUX MoKa3zareneil 3pPpeKTHBHOCTH MPOEKTHPYEMBIX TEXHOJOTHUYECKHUX MPOLIECCOB
M3TOTOBJICHUS MAIIMHOCTPOUTENHHBIX M3AETHI CpeHEN CI0KHOCTH

Baaners

AITOPUTMHUYCCKHUMHU U MPOTPAMMHBIMHU CPEACTBAMH OTIPE/ICIICHUS MOKa3aTeIeH SKOHOMUIECKO# 3()(PEKTHBHOCTH MPOCKTUPYEMBIX
TEXHOJIOTHYECKHX TPOLIECCOB H3TOTOBJICHHS MAIMHOCTPOUTENIBHBIX U3JIENIUI CPEeIIHEH CII0KHOCTH

IK-5: Cnioco6en ucciieq0BaTh aBTOMATU3UPOBAHHBIN 00BEKT M MOATOTOBUTH TEXHUKO-IKOHOMHUYECKOe 000CHOBaHUE
CO3AaHUS ABTOMATH3MPOBAHHOI CHCTEMBI YIPABJIEHHS TEXHOJOTHYECKMMH MPOLeCCAMU

IIK-5.2. BoinotHsieT TEXHHKO-IKOHOMHYeCKHe pacuyeTbl, He00X0AUMbIe /15l IPOeKTHPOBAHNUS ABTOMATH3HPOBAHHOM
CHCTeMBbI YNIPaBJIeHHs TeXHOJOrH4eCKIMH NMponeccamMu

3HaTh

METO/BI BBITIOJIHEHHS TEXHUKO-9KOHOMUYECKUX PacyeTOB, HEOOXOIUMBIX ISl IPOCKTUPOBAHUS ABTOMATH3UPOBAHHOM CHCTEMBI
yIpaBJICHHS TEXHOJIOTHYSCKUMHU MPOLIECCAMHU

Ymern

BBIMOJTHATH TEXHUKO-3KOHOMHUYECKUX PACcUYeThl, HECOOXOJUMBIX JIJIsl TPOCKTHPOBAHHUS aBTOMATH3UPOBAHHON CHCTEMBI YITPABICHHUS
TEXHOJIOTHYECKUMHU TPOIIeCCAMU

Baaners

AJITOPUTMUYCCKUMU U IIPOTrpaMMHBIMHU CPEACTBAMHU BBITIOJTHCHUS TEXHUKO-9KOHOMUYECCKUX PAaCYETOB, HCO6XO)]I/IMI)IX JJIA TIPOCKTUPOBAHU S

aBTOMaTHSHpOBaHHOﬁ CHUCTCMBI YIIPABJICHUA TEXHOJOTHUYCCKUMHU MTPOLECCaMU

B pe3yabTaTe 0cBOCHMS AMCUMILIMHBI (MOAYJIs) 00yUYarOIUiics 10KeH

3.1|3nare:

311 nporpaMMHBIE€ CUCTEMBI, UCITOJIB3YEMBIC I aHAJIM3a 6I/I3H€C-Hp0HeCCOB npeaArnpuATUs.

3.2 | Ymern:

3.2.1 | BBIMOJIHATH OCHOBHBIE ATAITBl PEUHXUHHUPUHTA OU3HEC-TIPOLIECCOB MPEATIPUATHS IIPU TIOJTOTOBKE TPOU3BOJICTBA HOBOM
MIPOAYKIIHH.

3.3 | Baagers:

331 METOJaMHU peajin3allui IMPOCKTHBIX pa60T, CBsA3aHHBIX C BHEAPCHUEM B IPOU3BOJACTBO HOBOM TEXHUKHU U TEXHOJIOTHH.

4. CTPYKTYPA U COJEP KAHUE TUCIUIIJIMHBI (MOLYJIS)

Kox HanmeHoBaHue pa3nenos u TeM /Buj 3aHaTusi/ | Cemectp / | Yaco | Komneren- | Jluteparypa ®opma
3aHATHSA Kypc 147011 KOHTPO.1s1




Pazgen 1. Pa3nen 1. Teopernueckoe o0yueHue

11

Tema 1. PeMH>XUHUPUHT U yIpaBlieHUe OU3HEC-
nporeccamu npeanpustuit. /Tema/

1.2

IMousTue 6u3Hec-npolecca, KIacchl OU3Hec-
npoueccos. Posis Gu3HEC-TIpoLIECCOB B peanu3alyuu
nenu GyHKIIMOHUpOBaHUs npeanpusats. CocTas u
KIaccu(UKaLUs KOMIIOHEHT OU3HEC-IIPOLIECCOB.
OCHOBHBIE KOHLETIIUH yJTydIIeHHs: Ou3Hec-
npoueccos. [ToHsATHE POLIECCOB YIIPaBICHUS
OM3HeC-TIpoIeccaMy, COCTaB (DYHKIIMH
yIpaBiieHHs. BO3HHKHOBEHHE NMOTPEOHOCTHU U AKTY
-aJbHBIE MPOOJIEMbI PEUHKHHUPUHTA OU3HEC-
nporneccoB. [I0oHATHE ¥ LeJIH PeHH>KHHUPHHTA
OusHec-nponeccoB. [IPHHINIEI PEHH>KHHUPHHTA
ousnec-nponeccos (PBIT). Kpurepuu

3¢ GEKTUBHOCTH OpraHU3alui OH3HEC-TIPOIIECCOB.
VYcnosus ycriexa B nposenennu PBIL.
Hcnons3yemele B PBIT nHpopmanuoHHbIe
TexHonoruu. /Jlex/

I1K-2.3-3
IK-2.3-Y
I1K-2.3-B
I1K-5.2-3
IK-5.2-y
I1K-5.2-B

J1.1J11.2
J1.3J12.1
J2.2
J12.3J13.1
J3.2
01023354

TecToBbIit
ormpoc

13

OCHOBHBIE KOHLIETIINH yTydIIeHHs: Ou3Hec-
npoueccos. [ToHATHE IPOLIECCOB YIIPaBICHUS
OM3HEC-TIpoIecCaMu, COCTaB (DYHKIIHI
ylpaBieHus. BO3HUKHOBEHHE OTPEOHOCTH U aKTy
-aJbHbIE IPOOJIEMbl PEUHKUHUPUHIA OU3HEC-
npoueccos. [ToHsATHE U LeIH peUH>KUHUPHUHTa
OnzHec-TIporieccoB. [IpUHIUITEI PENHKHHUPHHTA
ousnec-nporeccos (PBIT). Kpurepuun

3¢ GEKTUBHOCTH OpraHU3alui OU3HEC-TIPOIIECCOB.
VYcnosus ycnexa B npoBeaeHuu PBIL.
Hcnons3yemsle B PBIT nHpopmannoHHsie
texHonorun. /Cp/

34

IK-2.3-3
IK-2.3-Y
IK-2.3-B
IK-5.2-3
IK-5.2-V
I1K-5.2-B

J1.1J11.2
JI1.3J12.1
2.2
J12.3713.1
3.2
010323354

KonTponbabie
BOITPOCEI

1.4

Tema 2. Xapakrepuctuka paboT 10 NPOBEJCHUIO
pEHHXHHUpPUHTA OU3HEec-TiporieccoB. /Tema/

1.5

OTanbl peMH>XUHUPUHTa OU3HEC-TIPOLIECCOB,
IIOCTAHOBKA MPOOJIEMBI M BbIJIEJIEHHE 0a30BBIX
ousHec-miponieccoB. Opranu3zanus padoT 1no
peuHmKHHUPHHTY Ou3Hec-mporieccoB. OOpaTHbIi
WHKUHUPUHT — UCCIIEOBAHUE CYIIECTBYIOLINX
OuzHec-miporieccoB. [IpsAMOi MHKUHUPHHT —
MOCTPOSHHE HOBBIX OM3HEC-TIporieccoB. MeTo bl
IIPOBEACHUS PEMHXUHUPHUHTA OU3HEC-TIPOLIECCOB:
MIOCTPOEHHE COANAHCUPOBAHHOH CHCTEMBI
IIoKa3aTenei Ui ONpeaesieHus! LeIeBbIX
XapaKTepHCTHK; MOAEINPOBaHIE Ou3HeC-
MPOLIECCOB; 00CYXICHHE MTPOCSKTA METOIOM
"Mo3roBoro mrypma'; ucnonszosanne CASE-
TEXHOJIOTHI JUTS pa3paOd0TKU HHPOPMAMOHHBIX
CHCTEM M HOATOTOBKH JOKYMEHTAUH POEKTa;
oOyueHne nepconana komnanuu. Kondurypanus
NH(OPMALMOHHBIX CHCTEM IJIAHUPOBAHHUS U
ympasieHus pecypcamu (ERP - cucrem). /JIex/

IK-2.3-3
MK-2.3-¥
I1K-2.3-B
IK-5.2-3
MK-5.2-y
IK-5.2-B

JI1.1J11.2
JI1.3J12.1
J2.2
J12.3J13.1
J3.2
0103023354

TecToBbIit
onpoc

1.6

OTamsl peMH>)KUHUPUHTa OU3HEC-TIPOLIECCOB,
IMOCTAHOBKA MPOOJIEMBI M BbIJIEICHHE 0a30BBIX
ousHec-miponieccoB. Opranuzaius padboT 1o
PEeUHXHHUPUHTY Ou3Hec-niporueccoB. /Cp/

IK-2.3-3
MK-2.3-¥
I1K-2.3-B
I1K-5.2-3
I1K-5.2-Y
I1K-5.2-B

J1.1J11.2
JI1.3J12.1
J2.2
JI12.3J13.1
J3.2
010323354

Kontponbusie
BOIIPOCHI

1.7

Tema 3. TeXHOIOTHsI CTPYKTYPHOTO aHAIM3a
6usHec-nponeccos. /Tema/




1.8 Knaccuduxaiys MeTo10I0THIA aHATH3a, [1K-2.3-3 JI.1J11.2 TecroBblii
MOJIETIMPOBAHUS U IPOEKTUPOBAHUS OU3HEC- IK-2.3-Y JI1.3J12.1 onpoc
npoueccoB. MeTopl 1 HHCTPYMEHTAJIbHbIE IK-2.3-B 2.2
CpeICTBa PEUH)KUHUPHUHTA OM3HEC-TIPOLIECCOB. IK-5.2-3 JI2.3713.1
MeTo-1010rul MOAETUPOBAHUSI OU3HEC-TIPOLIECCOB I1K-5.2-Y J3.2
u CASE-texHonoruu. CylHoCTh METOAOIOTHHI I[IK-5.2-B | 513233 54
(YHKIMOHAILHOTO MOJICITHPOBAHUS OU3HEC-
mporeccoB. MeTobl CTaTHIECKOTO
JIVHAMHYECKOTO MOJIeTUPOBaHUS OU3HEC-
npoueccoB. CTPYKTYpHBII OAXOM K
MOJIETMPOBAHUIO OU3HEC-TIpoLieccoB. Llemu u
3a/1a4¥l CTPYKTYPHOTO aHanu3a. ba3oBble MOHATHS
U OCHOBBI CTPYKTYPHOTO aHaIH3a. Bus
CTPATErNYeCKUX MOJIENEeH B CTPYKTYPHOM aHAIIH3e.

JmarpaMMel CTPyKTYPHOTO aHAIH3a.
Hcnonp3oBanue KOpmopaTUBHON
nH(OPMALMOHHON CUCTEMBI IIPU PEOPraHU3aLUU
6uzHec-nponieccoB. MHCTpyMeHTalIbHBIE CPEJCTBA
CTPYKTYPHOI'O aHaIM3a OU3HEC-TIPOIIECCOB
Design/IDEF, ARIS. /JTex/

1.9 JlyarpaMMbl CTPYKTYPHOTO aHAJIU3a. IK-2.3-3 J1.1J11.2 Ortuer no
Hcnonb3oBaHre KOPIOPATUBHOM [K-2.3-Y JI1.3712.1 pabote
MHPOPMAITMOHHON CUCTEMBI TIPU PEOPraHU3AINN I1K-2.3-B 2.2
OusHec-mporieccoB. HCTpyMEHTaIbHBIE CPEICTBA I1K-5.2-3 JI2.3713.1
CTPYKTYPHOTO aHajm3a OM3HeC-poIecCOB IK-5.2-Y J13.2
Design/IDEF, ARIS. /JTa6/ IK-5.2-B | 013233 54

1.10 CTpyKTYpHBIH TIOAX0/] K MOJICTTUPOBAHHIO OH3HEC- I1K-2.3-3 JI.1J11.2 KontpomnbHbie
nporieccoB. Llenu u 3a1aun CTPYKTYpHOTO aHANIN3A. [K-2.3-Y JI1.3712.1 BOTIPOCHI
ba3oBble MOHATHSA U OCHOBBI CTPYKTYPHOTO I1K-2.3-B J2.2
aHanM3a. Buael cTparernyeckux Mojenei B IK-5.2-3 J12.3J13.1
CTpyKTypHOM aHanuze. /Cp/ IK-5.2-V J3.2

IK-5.2-B | 5132233 54

111 Tema 4. TexHonorust HyHKIHOHAIBHO-

CTOMMOCTHOTO aHanm3a Ou3Hec-npoueccos. /Tema/

1.12 Hasnauenue ¢yHKIHMOHAIBHO-CTOMMOCTHOTO IK-2.3-3 JI1.1J11.2 TecroBblil
aHanu3a. LIeHTpsI 3aTpaT U HEHTPHI PUOBLIH. MK-2.3-¥ JI1.3J12.1 orpoc
CroumocTtHble 00beKTh. OCHOBHOH COCTaB 3aTpar I1K-2.3-B J2.2
Ha BBITIOJIHEHHE OTIepalnii Ou3Hec-mpoLecca. IK-5.2-3 JI2.3J13.1
Brruncnenre CTOMMOCTHBIX 3aTpat Ou3Hec- MK-5.2-y JI3.2
MPOIIecCOoB. 3alaHue KPUTEPHEB OTHECEHUS 3aTPaT I1K-5.2-B 2103253 54
TI0 MCTIOB30BAaHUIO PECYPCOB Ha OTIEPAllNH H
U3AEpKEK onepanuii Ha CTOMMOCTb IPOIYKTOB U
yeayr. Micnonbp3oBanne nHGopManuy u3
OyXranTepcKol ¥ MPOU3BOJCTBEHHO-COBITOBOM
nH(OpMAaLOH-HOH CHCTEMBI 71T (POPMUPOBAHUS
KpPHUTEpUEB OTHECCHHUS 3aTpaT. IHCTpyMeHTalbHbIE
cpencTBa (PYHKIIHOHAIBHO-CTOMMOCTHOTO aHaIH3a
6usnec-nporeccos: Design/IDEF, ARIS Process
Cost Analyzer. /JTex/

1.13 WuctpyMeHTanbHble cpeacTBa (yHKIHMOHATBHO- IK-2.3-3 JI1.1J11.2 Otuer no
CTOMMOCTHOTO aHanu3a OM3HEC-IIPOLIECCOB: MK-2.3-¥ JI1.3J12.1 pabote
Design/IDEF, ARIS Process Cost Analyzer. /J1a6/ I1K-2.3-B 2.2

IK-5.2-3 JI12.3J13.1
IK-5.2-Y 3.2
IIK-5.2-B | 5132233 54

1.14 Hasnauenue QyHKIHMOHAIBHO-CTOMMOCTHOTO I1K-2.3-3 J1.1J11.2 Konrtponsusie
aHanu3a. LIeHTpsl 3aTpaT U LEeHTPbl IpUOBLIN. IK-2.3-Y JI1.3J12.1 BOIIPOCHI
CroumoctHble 00beKThl. OCHOBHOH COCTaB 3aTpar I1K-2.3-B 2.2
Ha BBITIOJIHEHHE omepaiuii ousHec-npouecca. /Cp/ I1K-5.2-3 JI2.3713.1

IK-5.2-y 3.2
IK-5.2-B | 5132233 54
1.15 Tema 5. TexHONMOTHS AMHAMHYECKOTO aHAIN3a

o6usHec-nponeccos. /Tema/




1.16 Kpurepun iuHaMU4ecKoro aHaim3a 1 [1K-2.3-3 JI.1J11.2 TecroBblii
3G (PEeKTUBHOCTH OpraHu3aluy OU3HEC-IIPOLECCOB! IK-2.3-Y JI1.3J12.1 onpoc
cpeaHee BpeMs LIUKJIa BBIIIOJIHEHHUs [Ipoliecca, IK-2.3-B 2.2
K03((HLUEHTH! UCIIO0JIB30BaHUS PECYPCOB, I1K-5.2-3 J12.3J13.1
IPOIyCKHas CIIOCOOHOCTH OIEpalui, CpefHue I1K-5.2-Y J3.2
M3JIEPKKH TIpoliecca, (PUHAHCOBBIC MOTOKH. [IK-5.2-B | 513233 54
CreHnapuy TMHaAMHYECKOTO aHAIIN3a
HCTIONB30BAHUS PECYPCOB U OpraHU3aIy Ou3Hec-
npouecca. MoxenupoBaHye BapuaHTOB
opraHm3aiuyu 6usHec-nporeccoB. CTaTHCTHYIECKAs
00paboTKa pe3yabTaTOB JUHAMHYECKOTO aHAIHN3a
OuzHec-npoueccoB. MHCTpyMeHTalIbHBIE CPEJCTBA
JMHAMUYECKOTO aHajH3a OpraHu3aluy OusHec-
nporecco: ReThink, ARIS Simulation. /JTex/

1.17 Craructuueckas 00paboTKa pe3ynbTaToB 2 I1K-2.3-3 J1.1J11.2 Ortuer no
JUHAMUYECKOT0 aHajIu3a OU3HEC-IIPOLIECCOB. IK-2.3-V J1.3J712.1 pabote
WHucTpyMeHTanbHbIE CPENCTBA JUHAMUYECKOTO I1K-2.3-B J2.2
aHallu3a OpraHru3aly OM3HEC-TPOIECCOB: I1K-5.2-3 J12.3713.1
ReThink, ARIS Simulation. /J1a6/ IIK-5.2-Y 3.2

MK-5.2-B | 213233 54

1.18 Kputepun 1uHAMUYECKOTO aHAIIU3a 6 I1K-2.3-3 JI.1J11.2 KontpomnbHbie
3¢ GEKTUBHOCTH OpraHu3alui OU3HEC-TIPOIIECCOB: [K-2.3-Y JI1.3J12.1 BOTIPOCHI
cpeaHee BpeMsl IIMKJIa BBITMOJIHEHHUS POLEcca, I1K-2.3-B 2.2
K03(OHLUEHTH! UCIIO0JIB30BAaHUS PECYPCOB, IK-5.2-3 J12.3J13.1
IIPOIyCKHas CIIOCOOHOCTH OIEpalui, CpefHue IK-5.2-V J3.2
U3AEPKKH Ipolecca, GuHaHCcoBbIe TOTOKH. /Cp/ IK-5.2-B | 013233 54

1.19 Tema 6. Yrpasnenue OuzHec-mponeccamu /Tema/ 0

1.20 DBOJIIOIUS CUCTEM YITPaBJICHUS OU3HEC- 1 I1K-2.3-3 JI.1J11.2 TecroBblii
nporieccoMm. OCHOBHEIE dTambl yIIpaBIeHUs ON3HEC- IK-2.3-Y JI1.3J12.1 oTpoc
MPOLIECCOM U METOBI X aBTOMATU3aLUU. S3bIKN [1K-2.3-B J12.2
onucaHus IOTOKOB paboT Ou3Hec-IIpouecca. IK-5.2-3 J12.3J13.1
I'pauueckue HOTaIMY ONUCAHUS OTOKOB padboT IK-5.2-V J3.2
OusHec-mponiecca. MHTerpanus npuiioxeHui Ha IK-5.2-B | 213233 54
ocHoBe BPM cuctem. UucTpymeHTanpHbIE
Cpe/ICTBa aBTOMATH3AIMH YIIPaBJIeHHs On3Hec-
nporneccamu: maatdopma CrossVision hpupmer
SoftwareAG. /Jlex/

1.21 Wurerpanus npuiaoxeHuit Ha ocHose BPM 1 IK-2.3-3 JI1.1J11.2 Otuer no
cucreM. MHCTpyMeHTaJIbHbIE CPECTBA MK-2.3-¥ J1.3J12.1 pabote
aBTOMATH3ALUN YIPaBICHUS OM3HEC-IIPOLIECCAMU: I1K-2.3-B J2.2
miardopma CrossVision ¢pupmsr IK-5.2-3 JI12.3713.1
SoftwareAG. /JIa6/ [IK-5.2-Y 3.2

IIK-5.2-B | 5132233 54

1.22 OCHOBHBIE 3Tallbl YIpaBieH!s OM3HEC-TIPOLIECCOM 9 IK-2.3-3 JI1.1J11.2 Kontponbusie
M METOJbI UX aBTOMATHU3alMH. SI3bIKH OIIMCAHUS I1K-2.3-Y JI1.3J12.1 BOIIPOCHI
IIOTOKOB paboT OusHec-mporecca. I'papudeckue I1K-2.3-B J2.2
HOTALlUH OIIMCAHMS IIOTOKOB paboT OM3HEC- IK-5.2-3 JI12.3J13.1
npouecca. /Cp/ IK-5.2-V J3.2

IK-5.2-B | 213233 54
Paznen 2. Paznen 2. [lpome:kyTounas
aTrecTanus
2.1 IToaroroska u caava sx3aMmena /Tema/ 0
2.2 Koncynpranus nepen sk3amenoM /Konce/ 2 IK-2.3-3 JI1.1J11.2 Kontponbusie
IK-2.3-¥y JI1.3J12.1 BOIIPOCHI
IK-2.3-B 2.2
I1K-5.2-3 J12.3J13.1
IK-5.2-y J13.2
IK-5.2-B | 213233 54
2.3 Cpaua sx3amena /MKP/ 0,35 I1K-2.3-3 JI1.1J11.2 KontponbHbie
[K-2.3-Y JI1.3712.1 BOIIPOCHI.
IK-2.3-B 2.2 OK3aMeH.
I1K-5.2-3 JI12.3J13.1
I1K-5.2-Y J3.2
IIK-5.2-B | 5132233 54




24 IMoaroroBka k 3k3aMeHy /OKk3aMeH/ 5 8,65 I1K-2.3-3 JI.1J11.2 KontponbHbie
IK-2.3-¥y JI1.3J12.1 BOIIPOCHI
I1K-2.3-B J12.2
ITK-5.2-3 J12.3713.1
IK-5.2-y J13.2
IK-5.2-B | 312233 54

2.5 Konrponbnas pabora /Kp3/ 5 10 IK-2.3-3 JIL.1J11.2 Kontponbubie
[K-2.3-Y JI1.3J12.1 BOTIPOCHI
I1K-2.3-B 2.2
IK-5.2-3 J12.3J13.1
IK-5.2-Y J13.2
IK-5.2-B | D132 33 24

5. OHEHOYHBIE MATEPHUAJIbBI IO JTUCIHIUIIJIMHE (MOJY JIIO)

OreHOUHBIC MaTepHalibl IPUBEAEHBI B IPHJIOKEHNH K paboueil mporpaMMe TUCUUIUINHBI (CM. TOKYMEHT «OIIeHOUHbIE MaTepUalIbl
0 AUCUUITINHE «PenHXKUHUPHUHT OM3HEC-TIPOLIECCOB MPEAIPUATHSY

6. YHEBHO-METO/MYECKOE 1 HTHO®OPMAIIMOHHOE OBECIHIEYHEHUWE JTUCHUIIJIMHBI (MOAY JISA)

6.1. Pexomenayemas aurepatypa

6.1.1. OcHoBHas JUTEepaTypa

Ne ABTOPBI, COCTaBUTENIN 3arnaBue WznarensctBo, | KommuectBo/
ros HaszBaHue DbC

JI1.1 | Cumuu B. A., Cunny PenHxuHUPUHT OU3HEC-TIPOLIECCOB : yueOHOEe nocobue Tomck: 5-86889-330-
M. I1. Tomckuit 1,

rocyaapcTBeHH | http://www.ipr
BIi bookshop.ru/l
YHUBEPCHUTET 3899.html
CHCTEM

yIIpaBJIeHHUS U

PaarodIeKTPOH

nku, 2007, 200

c.

JI1.2 | CopoxuH A. A., PenHXUHUPHUHT OU3HEC-TIPOLIECCOB : yueOHOe mocobue CraBponons: 2227-8397,

Opiosa A. 1O. Cesepo- http://www.ipr
Kaskasckwuit bookshop.ru/6
(benepanbHbIH 3003.html
YHUBEPCHUTET,
2014, 212 c.

JI1.3 | S16nounuxos E. 1., PenHxuHUpHHT GU3HEC-TIPOLIECCOB IPOEKTUPOBAHNUS U CaHkT- 2227-8397,
Momnounuk B. 1., IIPOM3BOJICTBA : ydeOHOE Iocodue IetepOypr: http://www.ipr
®omumna 1O. H. VuuBepcurer bookshop.ru/6

HNTMO, 2008, 8099.html
151 c.
6.1.2. lonoiHUTEIbHAS TUTEPATypa
Ne ABTOpBI, COCTaBUTENN 3arnaBue W3patensctBo, | KommuectBo/
rof, Ha3BaHue ObC
JI2.1 |Kacranosa A. A. PenmxuHUPUHT OM3HEC-TIPOIIECCOB : METOANYECKUE YKa3aHUS K Mocksa: 2227-8397,
11abopaTOPHBEIM paboTaM Poccuiickmii http://www.ipr
HOBBI bookshop.ru/2
YHUBEPCHUTET, 1308.html
2014, 32 c.
J12.2 | Kepmamu C. HucrpymenTs! 3¢ dexTuBHOro MeHemxepa: 100 kioueBbIx M.:U3x- 5-98124-041-
TEPMUHOB,MOJIETIEH U KOHLIENIIIUN COBPEMEHHOTO MEHEKMEHTA : Bo"JloOpas 51
Ilep.c anrm. kaura", 2005,

252c.




Ne ABTODBI, COCTaBUTEIHN 3arnaBue WsnparensctBo, | Kommuectso/
oI HasBanue DbC
JI2.3 | Unppemenos C.B., OnepanMoHHBIH MEHEKMEHT : yueo. M.: UHOPA-M, |978-5-16-
Wnsnemenos A.C., 2012, 337c. 002265-9, 1
Jlo6os C.B.
6.1.3. MeTroanueckue pa3paboTku
Ne ABTODBI, COCTaBUTEIHN 3arnaBue WsnparenscrBo, | Kommuectso/
rof Ha3BaHue ObC
JI3.1 |IBaiixa O.H., buzHec niaHupoBaHue Ha NPEANIPUATHH : METOJ. YKa3. K Kypc. Psizans, 2019, 1
Jlokreera I'.E. pabore 28c.
JI3.2 | EBgokumoBsa E.H., MapkeTHHTOBBIE UCCIIEAOBAHUS TOBAPHBIX PHIHKOB : Ps3ann: PULL ,

Carraposa 1.B. MeroauyecKkne yKa3aHus PI'PTY, 2020, https://elib.rsre
u.ru/ebs/downl
0ad/2508

6.2. ITepeuennb pecypcoB HHGOPMAMOHHO-TEJIEKOMMYHHKAUMOHHOI ceTn ""MHTepHeT"
D1 | Cucrema aucrannnonnoro ooyuerns ®I'BOY BO «PI'PTY», pexxum mpoctyma. - http://cdo.rsreu.ru/
32 | OnexrponHO-6mMOIHMOTEYHAs cucteMa «IPRboOKS» [DnexTponHEIit pecype]. — Pexnm gocTyna: ZoCTyI U3 KOPHOPATUBHON

cetu PITPTY — cBoboHbIN, focTyn U3 cetd MHTepHeT — o mapoiro. — URL: https://iprbookshop.ru/

23 DNeKTPOHHO-OMOIHOTEUHAs CUCTeMa U3aTenbeTBa «JIauby [DneKTpoHHbIN pecypc]. — Pexxum qocTymna: JoCTym U3

KopriopatuBHoit cetn PIPTY — cBoGoaHbIi, qocTym u3 cetn MuTepHeT — mo mapoiro. — URL: https://www.e.lanbook.com

34 | Onextponnas 6ubnuorexa PIPTY [DnexTponHslii pecypc]. — Pexum nocryna: u3 xopnoparus-Hoit cetu PITPTY — no

maposmo. — URL: http://elib.rsreu.ru/

6.3 IlepeyeHb MporpaMMHOro odecnevdeHust 1 HHGOPMAIMOHHBIX CIPABOYHBIX CHCTEM

6.3.1 [lepeyeHb JTUIEH3HOHHOTO H CBOOOTHO PACTIPOCTPAHSIEMOr0 MPOrPAMMHOI0 00ecrevyeHusl, B TOM YucJjie
0TEeYeCTBEHHOr0 MPOU3BOACTBA

HanmenoBanue Onucanmne

OnepanuonHas cuctema Windows

KommMmepueckas nmuien3us

OpenOffice Caob6omnoe ITO
6.3.2 Ilepeyennb nHPOPMATMOHHBIX CIIPABOYHBIX CHCTEM
6.3.2.1 | Cucrema Koncymsrautllmroc http://www.consultant.ru

7. MATEPUAJIbBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHHME JUCHHUIIJIUHBI (MOY JIsT)

117 y4aeOHO-aqMUHUCTPATUBHBIA KOpIIyc. Y4eOHast ayAUuTOPHUS UL IPOBEICHUS 3aHATUH JIEKIIHOHHOTO U CEMHHAPCKOTO
THMA, TPYIIIOBBIX U HHIUBUAYAJIbHBIX KOHCYJIbTAIUH, TEKYIIEr0 KOHTPOJIS U TPOMEKYTOYHOM aTTectanmu Beero 28

Mect (0e3 yuéra MecTa npernoaBarenis U paboTHUKOB). 14 KoMnblOTEpOB (6€3 yuéTa KOMIBIOTEpa NPENnoIaBaTelis 1
paboTHUKOB), U3 HUX: 2 kommblotepa FORMOZA Ha 6a3e Core2 - 6700 6 xomnbetotepoB PERSONAL 4
kommnbrotepos Intel Core i-3 1 xommsrorep Celeron 1 kommberoTep Pentium 4 ¢ BO3MOXXHOCTBIO MOKIFOYCHHS K CETH
«HTEepHET» M 0becreueHreM J0CTYyIa B 3JIEKTPOHHYI0 HH(POpMaIMoHHO-00pa3oBatenbHyto cpeny PIPTY. 1
mynbraMeana npoektop NEC - NP 200 A, 1 skpan. [Tocagounsie Mecta:  CTYAEHTHI - 14 cToJOB + 28 CTYNbEB.

117a yueGHO-aAMUHNCTPATUBHBIN KOpITyC. YueOHas ayIUTOpHs AT NPOBEACHMS 3aHATHH JIEKIIMOHHOTO U CEMHHAPCKOTO
THIA, TPYIIIOBBIX U HHIUBUIYaJIbHBIX KOHCYIBTAIMH, TEKYILEro KOHTPOJIS U NPOMEXYTOYHOH aTTecTanuu Beero 50
Mmecto (6e3 yuéra Mecra niperiogasareis). 1 myiapTumesua npoekrop BenQ 721, 1 nokymenr-kamepa Aver Visio 330, 1
skpaH, 1 kommneiorep FORMOZA na 6aze Core2 - 6700 ¢ BO3MOXHOCTBIO MOIKIIOUSHHUS K ceTH «IHTepHeT» U
ofecrneyeHrneM JOCTyTa B AJIEKTPOHHYIO HH(pOopMalnoHHO-00pa3oBaTenbHyto cpeny PIPTY. [Tocagounsie mecTa:
CcTyneHTHl - 25 cronoB + 50 crynseB.  mpenogaBaTens - 1 cton + 1 cryn. 1 qocka aynuropHasi.

Qnepatop 940 000 "Komnadug "TeHzop"
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8. METE(‘)(%I/I‘IECKI/IE MATEPHUAJIbI H(I}MI!I,I(IDCHI/IHJII/IHE MOAYJIIO)

MEHT OQOMNUCAH NOEKTPQHHQIA N0

MpocTas noanug

«MeTtonndeckne yKa3aHus JUCUUTLINERBRRGHEMMHIPUHT OHRHEGMHIBHSE QLB TPRATIPUATH

KAQE/PbI

noAannCAHO ®reoy BO "PrPTY", PIPTY, JleHkoB Muxaunn 14.05.24 12:02 (MSK) MpocTtas noanucb
3ABEAYHOLLNM . Bnagummposwuy, JekaH QAUTY

BbIMYCKAIOLLIEM

KA®E[PbI

noanncAHoO ®reoy BO "PrPTY", PIPTY, Kopsiuko Anekceit 14.05.24 13:35 (MSK) Mpocras noanuck

MNMPOPEKTOPOM IO YP BsiuecnaBoBud, MpopekTop Mo y4e6Hon paboTte




